MUNICIPAL Nº 50 DE 28 DE DEZEMBRO  DE 2023 E DECRETO MUNICIPAL Nº 53 DE 28 DE DEZEMBRO  

DE 2023, ALTERADO PELO  DECRETO MUNICIPAL Nº 20 DE 31 DE DEZEMBRO  DE 2025, bem como 

pelas condições e exigências contida neste Edital e seus anexos. 

MODO DE DISPUTA ABERTO  

VALOR ESTIMADO R$ 5.387.371,45 (cinco milhões, trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e 
quarenta e cinco centavos) 

PARTICIPAÇÃO Com base nos termos da Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações , na presente licitação 

será aplicada a cota parte para  empresas enquadradas como ME (MICRO EMPRESA), EPP (EMPRESA 

DE PEQUENO PORTE) e MEI (MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL)

[...]

PNEUS, SEM CAMARA DE AR ,NOVOS DE PRIMEIRA LINHA-REFERENCIA:18/4 R30 C/SELO DO INMETRO 
IMPRESSO, ORIGINAL DE FABRICA, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, COM 16 
LONAS 

* Cota reservada para concorrência entre empresas EPP/ME (Lei Complementar nº 147, de 2014).  

.VALOR ESTIMADO : R$ 5.387.371,45 (cinco milhões, trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e setenta e um reais e 

quarenta e cinco centavos) 

4. OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR 

4.1. Manter, durante toda a vigência da ARP , as exigências de habilitação ou condições determinadas no 

procedimento da licitação que deu origem ao presente ARP , sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades